Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo rN:::-:=--:-:--:-:---:----_..

Câmara Munk1pa! de Votorantim.
Visto

06 SP)018
Bruno MartiYs de A!··~~:"",

"-- ,.:.P..,:,:residente.~-

Ofício n" 661/18 CM

Votorantim, 03 de Setembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Oficio n" 500/18, datado em 21 de agosto

de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 237/18, de autoria do nobre vereador

Heber de Almeida Martins, apresentado durante a 27a Sessão Ordinária, da 2a Sessão

Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 21 de agosto de 2018, em atenção à solicitação da

nobre Edil, informamos:

a) Não observa-se impedimento para estudos sobre

realização da parceria com a Águas de Votorantim;

b) No momento não há estudos ou tratativas para a

implantação do projeto;

c) Prejudicado;

d) stação da Empresa Águas de

Votorantim sobre o assunto em tela.

Senhor
BRUNO MARTINS DEALMEI
DD. Presidente da Câmara M

êiaoSanbor
BRUNO .SDEAlMElDA/ •.... ..: .> •.•..........•.•..•..·.·•. >.i .:
DD.PresideJ'lted~ POderlegis'ativOdo'Munlc'pio' d, Votorantim

Assunto: Q&clo11° 501/2018 .'...... .
Ref.:RequeJ1mento n~297/18-Dojçlod-·Ç*.$ d"Água

A Gon'Cessionária Ã$UAI.DE VOT<Ib\NflM .'~A..pe$~~.
privado •. ins~lita nQ CNPJ$Ôbh()1'4.1,92.Q3~tàf)01..e3t ·········dà,na,Av~;t~ ..... ..
Manoel>daConceiQão,.nOi1i .$93,.. .... ..... ......•I.E$tadÔ(l~· S~9 •·P8uI9.
responsável pelacap~ot tratama· . d.ist. "...~vefi'trat~ttlahtó
de esgotosanitárit) do municipro deVafórâ~tim,v~m ..entEi ......•....•....•.•....rl(lP.re~nta.
oficfo.prim~tramenteeumprimentá7Io··· e.em~gtJ1Q~l;. ./ .,' _r .•se,·a;cerca da ·teófQ'o
Oficio no 237t2018 de' lavra de VôSSâ Excelência. GOnfOrrtle seg~e:

Primeiramente, esclarecemos que .o·assunto·aqUirEttrauado ·nâo·se éni~~~
abaroado pelo escopo do ContratQ de entt:.
Votorantimé· Âguasde v01:o.ra.ntltlf'f$••A,j
ainds,9studôs vel·salnd<1.s()brE~.a·Imlofár
entre o MunIcípio de \ln'tIl\Milritím

Igualmenle,salientamosque ain~al~9Io .•dQ$ijt~made·· resaf'Vaçã~é.dê
eompeténéÍa.dousUário. vez que: o,ªttiMs~!1~J5_"2,,,. .... . .. 4.,3~',da
15 de junho· de 2.012 estabelecem que: '~oda)~çá deáguaq,ul
'setá dimen.slonadode acordq .com.···••s •. presençi.'" dQ···.··.Jpl(;'t ·e ..••da
C<)n.cesslenãria,tendo em vista.asc:()nd~$ .eo .••.•9ilJle d- ábâ~~timfbl'oidj'
·Ioca"'•.'.•portanw! .trata,.$ed~leqUl>ameAt()ob~igªtQriC>.t1I~it'\~ .1/~~gêii~te~'JJ~
abasteclmentot auja responsabilidade 11elaaq~sIç.o, .tl'!anute "C9n$~n!a~q'~o '.'.
ramal predial. e $éuS componentes. oomo cediÇ9.ê.exClusÍVa.do USt1~rio.razâoP~ã4U~1
referido investimento na()constoucomoo·bri91~odestaeoncession~ria •.

.... ,.',' .. ,,", ","

. ,as.pr~stri~es.
cHocal •.

1A"". S:l. -rodif<edlfltaçlo.teráreservatÓrJoJe.g~aqH~serádírrtenslpl"la de
. do MUlilclPloedélC:otu::es$lonáriat tendofm vl$tâáS cend'~esé- a

4Art. '69. Para ser feIta
predlaledé réservf)tórlo

de,g.tlet~ata~~SIJb~o:,$et'áe)(lglcfa·1) Jostal.o ·de,â(l~.~.dor.
deválvuEadeftU'tuador, .'

~ ·.·AtllI.5·.'~e........................•........rrrrr VotorGnr.m
Sem mais para c momanto, nos colocamosâ·disposiçlQ'de v.Exa., e desta·,

respeitada.Ca.sa d~ Leis Municipais.

R~peltosamenta, -"'t>..,

-,

A.,v_ Rover4ndo José Mal'ttJ.e! da CónQe.içã~. 1593 rAngftJ9Viâ~ •.VGt~râritún ~SP •••
Tal.: (15)3-03'2 ••47001 www.a$ll.Ht~de\.ot~tanti.fti.êorn.br